
Система ГАРАНТ аэро Постановление Алтайского краевого Законодательного 
Собрания от 1 ноября 1995 г. N 259 "О законодательной 

инициативе по внесению поправки в статью 29 Конституции 
Российской Федерации "О защите общественной 

нравственности"

1 / 1

Постановление Алтайского краевого Законодательного Собрания от 1 
ноября 1995 г. N 259

"О законодательной инициативе по внесению поправки в статью 29 
Конституции Российской Федерации "О защите общественной 

нравственности"

В соответствии со статьей 104 Конституции Российской Федерации и 
постановления краевого Законодательного Собрания от 23 августа 1995 года N 
176 "Об итогах депутатских слушаний "О защите нравственности и культуры в 
крае" краевое Законодательное Собрание постановляет:

1. Направить в Государственную Думу Федерального Собрания Российской 
Федерации в порядке законодательной инициативы проект поправки в статью 29 
Конституции Российской Федерации "О защите общественной нравственности 
(приложение 1 и 2).

2. Просить депутатов Совета Федерации и Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации от Алтайского края поддержать 
законодательную инициативу Алтайского краевого Законодательного Собрания.

Председатель краевого
Законодательного Собрания А.А. Суриков


